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33916546 تمام ساعات شبانه روز حکایت کرده اند در گذشــته های دور، شخصی را که مبالغ 

فراوانی از این و آن وام گرفتــه و حاضر به پس دادن نبود، نزد 
قاضی بردند و قاضی بعد از شنیدن شکایت شاکیان و مشاهده 
دست نوشــته های مکتوب متهم که از اعتراف به دریافت وام ها 
حکایت می کرد، دستور داد او را وارونه بر الاغی سوار کرده و در 
همه شهر بگردانند و جار بزنند که این شخص »مال مردم خوار«  و 
بدعهد است تا همگان هوشیار باشند و کسی به او قرضی ندهد و 
یا نزد وی چیزی به امانت نگذارد. حکم قاضی اجرا شد و در پایان 
روز، صاحب الاغ بعد از آن که شخص مال مردم خوار و بدعهد را 
مقابل خانه اش پیاده کرد، از وی کرایه الاغ را درخواســت کرد و 
طرف پوزخندی زد و گفت؛  »مرد حسابی! خودت از صبح تا حالا 
در همه شهر مرا گردانیده و با صدای بلند جار زده ای که؛ ایهاالناس! 
بدانید و آگاه باشید این شخص مال مردم خوار و بدعهد است و 
کسی به او وام ندهد و با وی معامله ای نکند که هرگز صاحب آنچه 
داده اســت نخواهد بود« آن وقت از من کرایه  الاغت را مطالبه 
می کنی؟ خودت شاهد بودی که من طلب آنان را که از من سند و 
دستنوشته مکتوب داشتند، نداده ام، چه رسد به کرایه الاغ تو...!
دیروز، رئیس جمهور محترم کشــورمان در بازگشت از سفر 
نیویــورک و در جمع خبرنگاران با اشــاره به بدعهدی آمریکا 
در اجــرای تعهــدات برجامی خود، ابراز خوشــنودی کرد که 
آمریکا قول داده است روند اقدامات خود را اصلاح کند. ایشان 
گفت؛ »اگر یکی از هفت کشــوری که در برجام نقش داشته اند
- ایران و 1+5 - تخلفی انجام دهند و اهمال  و تاخیری داشــته 
باشند به او تذکر داده می شود و اگر موثر نبود، در سطح مدیران 
کل جلسه ای گذاشته می شود و در نهایت در سطح وزرا این جلسه 
گذاشته می شود« و توضیح داد که »در نیویورک در سطح وزرا و 
در سطح مدیران کل دو جلسه برگزار شد و در جلسه وزرا، همه 
با قاطعیت به آمریکا گفتند این مواردی که شما انجام می دهید با 
برجام منطبق نیست و باید کار خود را اصلاح کنید و آمریکا هم 

قول داد روند را اصلاح کند«!
آقای روحانی توضیح نــداد، وقتی آمریکا از اجرای تعهدات 
مکتوب خود در برجام که به گفته ایشان »یک معاهده بین المللی 
است«  ســر باز می زند و هر روز بهانه تازه ای می تراشد، چگونه 

انتظار دارند به قول شفاهی خود عمل کند؟!
 بیش از 7 ماه از تاریخ اجرایی شدن برجام می گذرد و آمریکا 
در مقابل امتیازات نقدی که از ایران اسلامی دریافت کرده است، 
فقط یک مشت وعده نسیه داده است که تاکنون تقریباً به هیچ 
یک از وعده های خود عمل نکرده است. تحریم ها همچنان باقی 
اســت، روابط بانکی بسته است، دارایی های مسدود شده ایران 
بازنگشته است، هرازچندگاه، تحریم جدیدی به تحریم های قبلی 
افزوده شده و بخشی از دارایی های کشورمان را نیز به بهانه های 
واهی مصادره کرده اند و... آیا در این حالت می توان به آنچه جناب 
روحانی با عنوان »قول آمریکا برای اصلاح روند« از آن یاد کرده 
اســت، امیدوار بود؟! »اصلاح روند«! یک واژه کشدار! برای فرار 
از تعهداتی اســت که آمریکا مطابق متن صریح برجام برعهده 
دارد. البته با کمال تأسف و ضمن پوزش از رئیس جمهور محترم 
باید گفت؛ فقط چند ساعت بعد از نطق آقای روحانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل، خانم سحر نوروززاده، سخنگوی فارسی زبان 
و ایرانی تبــار جدید وزارت خارجه آمریکا که پیش از این عضو 
پنتاگون و یکی از اعضای تیم امنیتی اوباما بوده است، در پاسخ 
به پرسش صدای آمریکا گفت؛ »باید تأکید کنم که آمریکا همه 
تعهدات برجامی خود را انجام داده اســت«! و این، با آن »قولی« 
که آقای روحانی در نشســت خبری خود از آن خبر داده اند در 

تناقض آشکار است. 
رئیس جمهور محترم در کنفرانس خبری خود با اشاره به جلسه 
مشترک وزرای خارجه ایران و 1+5 و قولی که آمریکا برای اصلاح 
روند اجرایی برجام داده است، می گوید؛ »این موضوع مهمی است 
که در اولین جلسه مشترکی که تشکیل می شود، 6 کشور موضع 
واحد دارند، یعنی همان موضعی که ایران داشت، موضعی بود که 
آن 6 کشور داشتند بنابراین از این نظر یک توفیق بود که ما در 
برجام هم باید از فضای آن استفاده کنیم و هم اگر تخلفی ببینیم 
با قاطعیت با آن برخورد کنیم و خود ما هم همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند، تعهداتمان را انجام دهیم تا زمانی که طرف مقابل 

به تعهدات خودش عمل می کند«.
کاش دولت محترم گزارشی از آنچه در جلسه مشترک  با وزرای 
خارجه 6 کشــور طرف مقابل ایران گذشته است، ارائه می داد تا 
قضاوت درباره آن با دقت بیشتری صورت پذیرد. چرا که تاکنون 
کشــورهای اروپایی عضو 1+5  به این علت که از مجازات ها و 
جریمه های ســنگین آمریکا وحشت دارند، به تعهدات برجامی 

خود عمل نکرده اند.
اما آقای روحانی می فرمایند همه آن کشورها به آمریکا اعتراض 
داشته اند که چرا به تعهداتش عمل نکرده است. بنابراین وقتی 
سخنگوی وزارت خارجه  آمریکا رسما اعلام می کند که »آمریکا 
به همه تعهدات برجامی خود عمل کرده است«! اولین و کمترین 
انتظار از کشــورهای یاد شده آن اســت که در مقابل اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا موضع گرفته و به او اعتراض کنند 
که چرا برخلاف آنچه در جلســه مشترک وزرای خارجه ایران و 
1+5  گذشته است و همگی در آن - به قول آقای روحانی - موضع 
مشترکی داشته اند، موضع گرفته است؟ مگر نه اینکه تمامی آنها 
به آمریکا درباره تعلل و کوتاهی این کشــور در اجرای تعهدات 
برجامی اعتراض داشته اند؟!  خب!  حالا که وزارت خارجه آمریکا 
ادعا می کند کشور متبوعش به همه تعهدات برجامی خود عمل 
کرده است، باید این اظهارنظر را با قولی که آمریکا برای اصلاح روند 
اجرای تعهداتش داده است، در تناقض دانسته و به آن اعتراض 
کنند. ولی چنین نکرده اند. چرا...؟! آیا از سکوت آنان نمی توان به 
یکی از این دو نتیجه رسید که؛ اساسا قولی در میان نبوده و جناب 
روحانی با خوشبینی خویش که امروزه دیگر قابل توجیه نیست 
به ماجرا نگاه کرده اند؟!  و یا اگر قولی در میان بوده است، مانند 
بقیه قول و قرارهای آمریکا پوچ و توخالی از آب درآمده است؟! 
مثلا فرانسه طی نزدیک به 8 ماه گذشته کدام  اعتراض خشک و 

خالی را به آمریکا داشته است؟ و...؟!
رئیس جمهور محترم در نشست خبری خود تاکید کرده اند 
اگر تخلفی ببینیم با قاطعیت با آن برخورد خواهیم کرد که باید 
گفت؛ به گفته خودتان طی بیش از 7 ماه که از اجرایی شدن برجام 
می گذرد، آمریکا در اجرای تعهدات خود کوتاهی کرده است- البته 
دقیق تر آن که به هیچیک از تعهداتش عمل نکرده است - و اکنون 
هم با صراحت ادعا می کند که همه تعهدات برجامی خود را انجام 
داده  است! بنابراین آیا هنوز وقت آن نرسیده که - باز هم به گفته 

خودتان - با قاطعیت دست به اقدام متقابل بزنید؟!
و اما، متاســفانه و علی رغم هشــدارهای مکرر دلسوزان، 
امتیازاتی که به آمریکا داده ایم غیرقابل بازگشــت و در مواردی 
به سختی و با صرف هزینه های کلان قابل بازگشت خواهد بود. و 
با روندی که تاکنون  با آن روبرو بوده و از این پس نیز پیش روی 
خواهیم داشــت، تنها راه باقی مانده بازگشت به نقطه شروع و 
بازسازی دوباره تأسیسات گرانبهایی است که مفت و مجانی از 
دســت داده ایم. با این امید که دولت محترم درگذر این ماجرای 
پرپیچ و خم عبرت گرفته و درس آموخته باشد و دیگر روی دیوار 

آمریکا یادگاری ننویسد.

وانتكرایه از كه می خواهید؟!

حسین شریعتمداری

* کشورمان همانند زمان دفاع مقدس با حرکت و مدیریت و تلاش جهادی 
و خالصانه و با اجرای اقتصاد مقاومتی به رشــد و شکوفایی می رسد نه با 

مدیریت اشرافی و بی تحرک.
0918---1320

* آقای روحانی! به یاد دارید که به توصیه های دلســوزان توجه نکردید و 
آنها را بی شناسنامه خطاب کردید؟ آن توصیه ها برای این بود که امروز به 

نخست وزیر انگلیس خبیث نیاز نداشته باشید.
نیکنام

* جناب آقای جهانگیری، معاون اول ریاست جمهوری! بعد از مرگ سهراب، 
نوش دارو؟! بعد از سه سال و نیم که سرمایه های کشور را معطل نگه داشتید 
و فرصت ها را از دست دادید، امروز صحبت از اقتصاد مقاومتی و توجه به 
نیروهای داخلی و روحیه جهادی می کنید؟ چرا دیروز این حرف ها را نزدید؟ 

فقط خدا نکند که این هم مصرف انتخاباتی داشته باشد.
طباطبائی - قم

* علی رغم این همه سروصدا، انتقاد، درخواست برخورد و... با حرام خواران 
نجومی، متاســفانه باز هم شاهدیم که در ماه جاری فردی 118 میلیون 
تومان حقوق گرفته است. با توجه به این همه گرانی تورم، بیکاری، رکود 
و... دولــت خود را به بی خبری زده و یا خدای ناکرده ملت را دچار جهل 

تلقی می کند؟! دستگاه قضائی آیا مسئولیتی در این موضوع ندارد؟!
علیمردانی

* در خطبه های نمازجمعه، مردم از بسیاری موارد آگاه می شوند و مشارکت 
مردم در بسیاری از امور کشور مورد بررسی قرار می گیرد که نشان دهنده 
حضور فعال مردم در مورد سرنوشــت کشورشان است، آنگاه برخی که از 
روشنگری خطبه های نمازجمعه خرسند نمی شوند خواستار خودسانسوری 

ائمه جمعه می شوند! بی منطقی از این بیشتر می شود؟!
0912---6424

* اگر در آینده اثرات بنیان کن برخی از قراردادهای دولت مشخص شود 
مردم از کوتاهی مجلس شورای اسلامی در این زمینه نخواهند گذشت زیرا 
مردم مجلس و نمایندگان آن را از خود می دانند و حساسیت نمایندگان 

در مسائل کلیدی کشور خواسته مردم از نمایندگان است.
0216---5790
* هیچگاه این سخن رهبر معظم انقلاب را که اگر یک قدم به عقب برداریم 
دشمن دو قدم جلوتر می آید فراموش نخواهم کرد، در مورد برجام که خوب 
بررســی می کنم متوجه این موضوع می شوم که دشمنان نظام و مردم با 
هر قدم عقب نشینی دولت چند قدم به جلو آمده اند این چیزی است که 
رهبر حکیم و فرزانه انقلاب بارها نسبت به آن به دولت هشدار داده بودند.
0912---9452

* قرار بود 13 خودروی لوکس قاچاق آتش  زده شود تا درس عبرتی برای 
همه قاچاقچیان شود. اما موضوع مبارزه با قاچاق، به لطف برخی مسئولان، 
با طرح موضوعات بی اهمیت دیگر کمرنگ شد و امروز دیگر خبری از آن 

نیست! این بود دغدغه مسئولان برای مبارزه جدی با قاچاق کالا؟!
0990---6118
* ای کاش آقای ظریف به جای نوشــتن مقالــه در نیویورک تایمز و در 
محکومیت رژیم پلید شــجره  خبیثه ملعونه، در میدان دیپلماسی عملا 
وارد می شــد و در موقع ریاست ایران بر کشورهای غیرمتعهد، با پیشنهاد 
ایران اجلاس رؤسای دیپلماسی غیرمتعهدها و پس از آن سران آن شکل 
می گرفت و در آنجا جنایات این رژیم آلوده ملعون افشا می شد. متأسفانه 

این فرصت با اتمام دوره ریاست ایران از دست رفت!
0915---0609
* بدعهدی و خباثت شیطان بزرگ در سوریه و دیرالزور یک بار دیگر نه 
تنها برای ایران و جبهه مقاومت بلکه برای جهانیان برملا شد معلوم شد 
که آن ها به راحتی حتی سر روسیه را هم کلاه می گذارد. ویژگی شیطان 
این اســت که به اشکال مختلف درمی آید تا طرف مقابل را بفریبد برخی 
وادادگان داخلی به خود آیند و فریب این شیطان پلید را نخورند همان طور 
که بارها امام خامنه ای فرمودند که آمریکا بد عهد اســت و نمی توان با او 
وارد مراوده شــد. اگرچه درباره برخی از داخلی ها این بعید است چرا که 

نمک خورده، نمکدان را نمی شکنند!
عربی

* مســئولین پس از انتخابات ســوگند یاد می کنند کــه به دین و ملت 
وفادار باشــند اما می بینیم چند ماه به انتخابات مانده مســئولین دولتی 
در تکاپوی انتخاباتند مجلس هم در تعطیلی تابســتانی است و بعضی از 
دولتی ها که دیگر امیدی به حضور در دولت های آینده ندارند در تکاپوی 
»اختصاصی ســازی« اند! رسانه ها نیز برای کسب درآمد و ادامه حیات، در 

حال تبلیغات آدامس، پوشک، سس پیتزا، پودر لباسشویی و...
0913----7699

* والا قدرترین مسئول نظام اعلام کردند کالاهای قاچاق را در همان نقطه 
کشــف شده آتش بزنید، متأسفانه شاهدیم که در برخی شهرها از جمله 
تعاونی گمرک  [...] به صورت یکســره از ساعت 8 صبح تا 8 شب لباس و 

کفش های ورزشی ضبط شده قاچاق را به فروش می رسانند. چرا؟!
0990---6185
* باشــگاه فرهنگیان )آجودانیه( که وابسته به آموزش و پرورش است به 
جای استفاده از فرهنگ اســلامی- ایرانی برای کارکنان خود از فرهنگ 
غربی استفاده و کارکنان خود را به استفاده از کراوات مجبور کرده است. 
یعنی وزارتی که وظیفه اصلی او تعلیم و تربیت است منادی خودباختگی 

فرهنگی شده است.
0912---4462

* یکی از مفتی های سعودی در واکنش به پیام حج ابراهیمی امام خامنه ای، 
اظهار داشته که ایرانی ها مسلمان نیستند چون نیاکانشان زرتشتی بوده اند، 
متأسفانه یکی از ویژگی های این مفتی ها یعنی نوکرهای مفت آمریکا این 
اســت که اولا فکر نمی کنند و حرف می زننــد ثانیا فراموش کرده اند که 
نیاکان خودشــان بت پرست بودند ثالثا قرآن بلد نیستند چرا که هر کس 
با هر دین و آیینی وقتی اســلام را پذیرفته مسلمان است یهودی باشد یا 

مسیحی، زرتشتی و یا بت  پرست و...!
سیدعلی اوسط یثربی- اصفهان

* مدیرانی هســتند که حقوق های نجومی و 118 میلیونی گرفته اند اما 
جوانانی هم بدون چشم داشــت به حق الزحمه به عنوان معتمدین محل 
در پای صندوق های انتخاباتی اسفند 94 حاضر شدند، عاشقانه زحمت و 
بی خوابی کشیدند برای یک عده از این طیف 5 ماه قبل حق الزحمه ای به 
مبلغ 225 هزار تومان به حسابشان واریز شد ولی برای عده ای دیگر قول 

یک هفته و یک ماه را دادند ولی تا به حال هیچ خبری نیست!
محمدتقی عباسی- غرب تهران

* در برنامه سال تحصیلی جدید دوره متوسطه آموزش و پرورش، درس 
دینی نسبت به سال قبل مدت زمان کمتری در طول سال برگزار می شود 
و از نظر محتوا بسیاری از موارد مهم مثل )ازدواج جوانان( از کتاب حذف 
شــده و عجیب تر این که برای درس آموزش زبان انگلیسی زمان تدریس 
بیشتری در نظر گرفته شده است! برخی مسئولان گویا برای تغییر سبک 

و زبان ایرانی بدجوری کمر همت بسته اند!
0912---0249

* آقای رئیس جمهور وعده دادند تا نیمه سال ارز را تک نرخی می کنند و 
حالا که تحقق آن دور از دسترس به نظر می رسد سود بانکی 4/5 درصدی 
حساب های ارزی و سود ریالی 2 رقمی شرایط پیچیده ای را بر اقتصاد ایران 
حاکم می نماید. گویا برای رســیدن به وعده رئیس جمهور  بانک مرکزی 

صرفا نرخ رسمی و مبادله ای را افزایش داده است!
سعید رنجبر

* بــه منظور بهره مندی عموم امت خداجو و عزیز و مؤمن از کلاس های 
دارالقرآن و مدارس قرآنی -  که برای هر مسلمان قرائت آن لازم و ضروری 
اســت - از مسئولین امر درخواست می شود شرایط سنی و تحصیلی را از 

شرایط قبولی و شرکت در این کلاس ها حذف نمایند.
0938---6263
* 136 هزار نفر از مردم کشورمان، چندین میلیارد تومان از سرمایه خود 
را در شرکت پدیده از دست داده اند. این در حالی است که این شرکت با 
مجوز سازمان ها و نهادهای دولتی شروع به کار نموده است. عدم رسیدگی 

به احقاق حقوق مردم مالباخته شایسته نیست.
0915---7109

همه اعتراض هیئت ایرانی
و یک سطر پاسخ سخنگوی آمریکایی!

ســفر هیئت ایرانی به نیویورک و شرکت در نشست کمیسیون 
مشــترک برجام با اظهار گلایه از اهمــال و تعلل آمریکا در اجرای 
برجــام پایان یافت. متقابلًا آمریــکا می گوید برجام را به طور کامل 

اجرا کرده است!
رئیس جمهور در ســخنرانی خود در مجمع عمومی ســازمان 
ملل به گفتن این عبارات بسنده کرد که؛ »ایالات متحده به خوبی 
می داند که برجام، ســند چندجانبه است و اهمال نسبت به اجرای 
آن تخلفی بین المللی تلقی خواهد شــد و اعتراض جامعه جهانی را 
برخواهد انگیخت. هرگونه بدعهدی در اجرای برجام، به بی اعتباری 
بیشتر می انجامد. تعلل در اجرای تعهدات قانونی اشتباهی راهبردی 
اســت که باید فوراً جبران شود.« این سخنان طبعاً می شد از سوی 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز عنوان شود. بعد از سخنرانی 
روحانی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت »آمریکا همه تعهداتش 

براساس برجام را انجام داده است.«
سحر نوروززاده - مشاور امنیتی کاخ سفید که به تازگی به عنوان 
سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا معرفی شده- در پاسخ 
به این سؤال که »آقای روحانی گفتند واشنگتن در اجرای تعهدات 
برجامــی تعلل دارد؛ آیا از این نگرانی های دولت ایران آگاهید و آیا 
برنامه ای برای برطرف کردن این نگرانی ها دارید؟« تصریح کرد؛ »باید 
تأکید کنم که آمریکا همه تعهدات برجامی خود را انجام داده است.«

خانم سخنگو ادامه داد: »... ولی با همکاری 5 به علاوه یک و ایران 
تلاشــهایمان را ادامه می دهیم و تیم هایی از وزارت خارجه و وزارت 
خزانه داری با شرکت های بین المللی در تماس اند تا روشن کنند که لغو 
تحریم ها یعنی چه و ما از تجارت مجاز با ایران جلوگیری نمی کنیم.«

مجری صدای آمریکا به همزمان شــدن اعلام خبر صدور مجوز 
17 فروند ایرباس و چند فروند بوئینگ به ایران با حضور روحانی در 
نیویورک هم اشاره کرد و پرسید که آیا این کار »از قبل برنامه ریزی 
شــده و هدفمند بود؟« نوروززاده پاسخ داد: »نه، از قبل برنامه ریزی 
نشده بود ولی حل مسائل فنی زمان بر بود.« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا که فعالیت خود را از پنتاگون آغاز کرده افزود: امیدوارم دولت 

ایران، از این پرنده های آهنین درست استفاده کند. 
آقای روحانی دیروز در بازگشت به تهران نیز گفت: در نیویورک 
جلسه کمیسیون مشترک برجام در سطح وزرا و در سطح مدیران کل 
دو جلسه برگزار شد و در جلسه وزرا همه با قاطعیت به آمریکا گفتند 
که این مواردی که شما انجام می دهید با برجام منطبق نیست و باید 

کار خود را اصلاح کنید و آمریکا هم قول داد روند را اصلاح کند.
روحانــی افزود: این موضوع مهمی اســت که در اولین جلســه 
مشترکی که تشکیل می شود 6 کشور موضع واحد دارند یعنی همان 
موضعی که ایران داشت موضعی بود که آن 6 کشور داشتند. بنابراین 
از این نظر یک توفیق بود که ما در برجام هم باید از فضای آن استفاده 

کنیم و هم اگر تخلفی می بینیم با قاطعیت با آن برخورد کنیم)!(
روحانی این را هم گفت که »رئیس جمهور فرانسه خودش مطرح 
کرد که ما این همه زحمت کشــیده ایم و به توافق رســیدیم حال 
اینکه نمی شود کشوری بخواهد اخلال در مسائل بانکی ایجاد کند« 
اما توضیح نداد که دولت فرانســه در 8 ماهه پس از اجرای برجام و 

نقض مکرر آن، کدام اعتراض را به دولت آمریکا انجام داده است؟!
توقف آقای روحانی در حد گلایه و شکوائیه از آمریکا و دلخوشی 
به »تذکر« به آمریکا در حالی اســت کــه آمریکا به اعتبار گرفتن 
امتیازهای یکطرفه از دولت روحانی در برجام و همچنین اظهار ضعفی 
که روحانی و حامیانش در بحبوحه مذاکرات مکرراً انجام دادند، هیچ 
عامل بازدارنده ای در مقابل نقض برجام نمی بیند. در حقیقت دولت، 
تمام امتیازهایی را که می شد ضمانت اجرای برجام از سوی آمریکا 
باشــد، پیشاپیش و با سخاوت تمام واگذار کرده است! فرانس پرس 
و رویترز هم اکنون می گویند تحریم ها ســر جای خود باقی است و 
هیچ بانک بزرگ یا متوسط اروپایی نمی تواند با ایران همکاری کند.
همچنین معلوم نیست تذکر کذایی کمیسیون مشترک به آمریکا- 
که حتی به صورت رسمی در رسانه ها منتشر نشده- قرار است به چه 

کسی بربخورد یا کدام بدعهدی در عدم لغو تحریم ها را جبران کند؟
یادآور می شود در حاشیه گله و شکایت های بی رمق آقای روحانی، 

محمد جواد ظریف با جان کری دیدار کرد.
مسئولیت گریزی وزارتخانه ها

در گرانی کالاهای اساسی
در حالی که دولت مدعی کاهش نرخ تورم و تک رقمی شــدن آن 

است، کالاهای اساسی روی خط گرانی حرکت می کنند.
به گزارش جام جم، گرانی مواد غذایی که در چند ماه اخیر به طور 
جســته و گریخته رسانه ای شــده بود، هم اکنون مورد تایید تازه ترین 
گزارش بانک مرکزی قرار گرفته اســت. گزارش بانک مرکزی نشــان 
می دهد، طی یک سال گذشته، بهای تخم مرغ 23/4 درصد، برنج 46/9 
درصد، حبوبات 27/7 درصد، میوه  های تازه 27/4 درصد، گوشت قرمز 
7 درصد، گوشت مرغ 17 درصد، قند و شکر 48/9 درصد، چای 15/1 
درصد و روغن نباتی نیز 4 درصد افزایش داشته وتنها قیمت سبزی های 

تازه 1/5 درصد کاهش یافته است.
در  حالی که چندی پیش نرخ تورم مرداد ســال جاری از ســوی 
مرکز آمار 8/7 درصد اعلام شد اما واقعیت های اقتصادی بخصوص در 

سفره مردم حکایت از روند صعودی قیمت ها دارد.
نکته جالب این که وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت در این 
زمینه هر کدام به نوعی از روند افزایشــی قیمت ها در بازار شانه خالی 
کرده و معتقدند این اتفاق در حیطه وظایف آنها نیســت و وزارتخانه 
دیگر، مسئولیت کنترل قیمت را به عهده دارد. پاسکاری معناداری که 
در نهایــت دوباره به زیان مصرف کننــدگان و به نفع برخی دلال های 

بازار شده است.
بــه عنوان مثال، در حالی که طی ماه های گذشــته قیمت برنج و 
شکر به عنوان محصولات پرنوسان رو به افزایش بوده و وزارتخانه های 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت مسئولیت آن را به گردن دیگری 
انداخته اند، بتازگی محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش 
قیمت کالاهای یاد شده گفت: گران فروشی یک محصول یا چند محصول 
مانند گوشت مرغ در خرده فروشی ها و مغازه های سطح شهر به وزارت 
جهاد کشــاورزی ارتباطی ندارد در همین حال محمد آقاطاهر، رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تقسیم بندی تعیین قیمت بازار از سوی 
نهادها و سازمان های دولتی گفت: تنظیم قیمت عمده فروشی با توجه به 
مسئولیت های تعیین شده وزارت جهاد کشاورزی در راس موضوع قرار 
گرفته است و کنترل یا تعیین قیمت خرده فروشی به عهده دستگاه های 
دیگری چون سازمان حمایت، وزارت صنعت و اتاق اصناف خواهد بود.

آقاطاهــر افزود: افزایش قیمت و نوســان های دوره ای برخی اقلام 
مثل شکر، برنج یا دیگر موارد، ناشی از ناهماهنگی میان دستگاه های 

مربوط است.
آمار بانک مرکزی درباره کاهش بیکاری 

خلاف واقع است
»برخلاف آمارهای بانک مرکزی، نرخ بیکاری نه تنها کم نشــده بلکه 

افزایش هم یافته است.«
حسین راغفر استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا در مصاحبه با فرارو گفت: 
»میزان نرخ رشد بیکاری بستگی زیادی به این دارد که چگونه محاسبه 
شود؛ اما اگر به آمار و ارقام کاری نداشته باشیم و به جامعه و زندگی مردم 
نگاه کنیم بنده احساس می کنم علی رغم آنچه گفته می شود، نرخ بیکاری 

افزایش پیدا کرده است.«
وی ادامه داد: »حتی تمام شاخص های اقتصادی از جمله تعمیق رکود 
این موضوع را تایید می کنند. از سوی دیگر ظرفیت های اشتغال به آن معنا 
ایجاد نشده و آنچه شاهد هستیم تعطیلی کارخانه ها و بنگاه های اقتصادی 
و نه ایجاد بنگاه های جدید است. لذا در مجموع به نظر می رسد اگر بیکاری 

افزایش پیدا نکرده باشد قطعا کاهش نیافته است.«
این کارشناس اصلاح طلب درباره آمار مرکز آمار ایران مبنی بر اینکه 

طی سه سال گذشته سالانه بین 600 تا 700 هزار اشتغال جدید ایجاد 
شــده اســت، گفت: »بنده خیلی نمی توانم این آمار را بپذیرم و به نظر 
می رســد ایجاد اشتغال جدید طی سه سال گذشته خیلی خیلی کمتر 
بوده اســت. از سوی دیگر در کنار ایجاد شغل جدید باید اشتغال هایی 
که از بین رفته اســت را نیز محاسبه کرد، یعنی باید خالص مشاغل را 
دید که اگر منظور این آمار، خالص مشــاغل باشــد باز هم این آمار را 

نمی توان پذیرفت.«
راغفر گفت: »محاسبات ما نشان می دهد که نرخ بیکاری افزایش یافته 
است. از سوی دیگر ارزیابی ما از نظرات فعالین اقتصادی و شاخص های 
اقتصادی نشان می دهد که تعداد بنگاه های فعال و با ده نفر نیروی کار 
در کشور در سال های اخیر کاهش یافته که رقم آن نیز قابل توجه است 

و اتفاقا این بنگاه ها بیشترین تعداد شغل را ایجاد می کردند.«
راغفر در پاســخ به این ســوال که آیا آمار وجود 2 میلیون و 500 
هزار بیکار مطابق واقع است؟ گفت: »خیر؛ به نظر می رسد این رقم باید 

خیلی خیلی بیشتر باشد.«
وی ادامه داد: »این ارقامی که گفته می شود هیچ تناسبی با واقعیت 

موجود ندارد و قطعا بیش از 2 میلیون و 500 هزار نفر بیکار داریم.«
سقوط 5 درصدی بورس در پسابرجام

»ارزش بازار بورس، ظرف 6 ماهه گذشــته حدود 5 درصد سقوط 
کرد؛ چیزی که کمتر کسی انتظار آن را داشت.«

روزنامه شرق با اشاره به سقوط بازار بورس از کانال 80 هزار واحدی 
به 76 هزار و 450 واحد نوشــت: بازار بورس امروز قریب به پنج درصد 
پایین تر ایســتاده است؛ چیزی که کمتر سهام داری انتظارش را داشت. 
البته با در نظر گرفتن هزینه فرصت موجود در اوراق بدهی یا بازار رقیب 
پولی، شرایط ناخوشایندتر نیز می شود. پس از اینکه سال جاری با تخلیه 
رشد هیجانی ماه های پایانی سال گذشته همراه شد، افت ادامه دار شاخص 
نیز کلید خورد و درست سه ماه پیش در آخرین روز خردادماه شاخص 
کل تا نیمه کانال 72 هزار واحدی نیز سقوط کرد، ولی پس از یک دوره 
رشد کوتاه مدت در نیمه ابتدایی مردادماه بخشی از افت را جبران کرد 
و اکنون بیش از پنج درصد از کمترین میزان ثبت شده در شش ماهه 

ابتدایی سال بالاتر ایستاده است.
یادآور می شود بازار بورس یکی از مراکز مهم اقتصادی بود که انتظار 
می رفــت پس از اجرای برجام رونــق بگیرد اما به اعتبار توخالی از آب 
درآمدن بسیاری از وعده های برجامی، روند تحولات در بورس وارونه شد.

دولت تمام گشت و به آخر رسید عمر
... ما همچنان مشغول وعده دادن هستیم!

 در حالــی کــه کمتر از 11 ماه از عمر دولــت یازدهم باقی مانده، 
معاون اســتاندار تهران می گوید همچنان مشــغول آواربرداری شرایط 

گذشته هستیم!
شهاب الدین چاووشی به ایلنا گفته است: در حال حاضر هم صادرات 
غیرنفتی  ما در استان تهران رقم قابل توجهی را به خود اختصاص داده 
اســت. در برخی از شهرستان های خود اقدامات خوبی صورت گرفته و 
الان شــاهد صدور گل و گیاه پاکدشــت به روسیه و کشورهای اطراف 
هســتیم. دولت نیازی  به تبلیغات نخواهد داشــت. مردم خودشان در 
مناطق مختلف گشایش هایی را خواهند دید. البته قبول داریم مشکلی 

که سال هاست در کشور وجود دارد، موضوع بیکاری است.
وی افزود: برخی اقدامات دولت، آواربرداری شرایط گذشته است که 
در مواردی مثل برجام هم این آواربرداری هنوز به حد کافی نرسیده است.
چاووشی گفت:  توصیه های رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی هم 
توسط مسئولان استان تهران بسیار جدی گرفته شده است و هر هفته 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با مسئولیت شخص استاندار تشکیل 
می شود و از همه دستگاه ها برنامه هایشان در زمینه اقتصاد مقاومتی اخذ 
می شود و تلاش هایی تحت هدایت ستاد اقتصاد مقاومتی کل کشور که 
معاون اول رئیس جمهور در راس آن قرار دارد، هم در حال انجام است.

تکــرار برخی ادبیات دیکته شــده از طــرف پدرخوانده های طیف 
مدعیان اصلاحات و اعتدال نظیر »هنوز مشــغول آواربرداری هستیم« 
در حالی اســت که بنابر اظهارنظر کارشناسان منصف - حتی در میان 
اصلاح طلبان - برخی عملکردهای دولت، کشــور را تا سالهای طولانی 

گرفتار خسارت های سنگین می کند.

گفــت: وزارت خارجــه آمریکا گفته اســت ایــران باید از 
هواپیماهایی که خریداری می کند درست استفاده کند!

گفتم: هنوز هواپیماها نیامده دستورالعمل استفاده از 
آن را صادر کرده اند!

گفت: اصلا فروش هواپیما و قطعات آن بخشی از تعهدات طرف 
مقابل در برجام بوده است! حالا از یک طرف منت می گذارند که 
قرار است چند فروند بفروشند و از طرف دیگر دستورالعمل هم 

برای استفاده از آن صادر می کنند!
گفتم: منظورشــان از اینکه درســت استفاده کنیم 

چیست؟
گفــت: چه می دانم؟!  شــاید منظورش این اســت که مثلا 
هواپیماهــای ایرباس و بوئینگ را تبدیل به وانت نکنیم! یا روی 

بالهای هواپیما مسافر سوار نکنیم! و...!
گفتم: فلان فلان شــده ها، هنوز نفروخته و نفرستاده 
دارند دبه درمی آورنــد. یارو پارچه ای را نزد خیاط برد و 
گفت برایم کت و شــلوار بدوز و بعد گفت؛ مبادا بگویی، 
شاگردم نیامده بود و سوزن چرخ خیاطی شکسته بود و 
مریض شده بودم و... اصلا پارچه را بده، نمی خواهم بدوزی!

هنوز هواپیماها به ایران نرسیده
آمریکا برای استفاده از آن شرط گذاشت!

آمریکا  نمایندگان  مجلس 
همزمان با حضور روحانی برای 
شرکت و سخنرانی در مجمع 
در  و  ملل  عمومی ســازمان 
ادامه اقدامات ضدکشورمان به 
اتفاق آرا 2 طرح و یک لایحه 

ضدایرانی تصویب کردند.
طرح الزام کاخ سفید به اخذ 
تأییدیه کنگره پیش از هر پرداخت 
نقدی به دولت ایران، طرح موسوم 
به »شفافیت مالی« با هدف ردیابی 
دارایــی مقامــات ایرانی و لایحه 
محکومیت نقض حقوق بشــر در 
ایران سه مصوبه ضدایرانی توسط 

مجلس نمایندگان آمریکا است.
مجلــس نماینــدگان آمریکا 
در ادامــه اقدامات ضدایرانی خود 
در حالــی اقدام به تصویب ســه 
مصوبه ضدایرانی دیگر کردند که 
کشورمان  رئیس جمهور  همزمان 
برای شرکت و سخنرانی در هفتاد 
و یکمین مجمع عمومی سازمان 

ملل به آمریکا سفر کرده بود.
مجلس نمایندگان آمریکا طرح 
رئیس  رویس«  »ادِ  پیشــنهادی 
کمیته روابط خارجی این نهاد برای 
ممنوع کردن پرداخت پول نقد به 

دولــت ایران را تصویــب کرد. بر 
اساس این طرح که 254 نماینده 
با آن موافقت و 163 نماینده دیگر 
مخالفت کردند، پرداخت هر گونه 
پول نقدی بــه دولت ایران حتی 
اگر بــر اســاس رأی دادگاه های 
بین المللی باشد، باید ابتدا به تأیید 

کنگره آمریکا برسد.
تصویب این طرح، واکنشــی 
اســت به پرداخــت 1/7 میلیارد 
دلار پــول بلوکه شــده ایران در 
نمایندگان  آمریــکا.  بانک هــای 
معترض معتقدند که دولت اوباما 
ایــن کار را برای آزادی 4 زندانی 
آمریکایــی از زندان هــای ایران 
انجــام داده و در حقیقت به ایران 

باج داده است. 
گفتنی است که ارسال مبلغ 
بلوکه شده ایران، از طرق هواپیما 
و نه به صورت تمام و کمال انجام 
شده است، در حالی که طبق توافق 
برجام و برطرف شدن تبادلات بین 
بانکی بانک های داخلی با نهادهای 
مالی خارجی، بایــد اموال بلوکه 
شده ایران به واسطه تراکنش های 

بانکی انتقال می یافت.
همچنیــن اعضــای مجلس 

نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه 
طرح هــای  سلســله  ادامــه  در 
ضدایرانی کنگره، طرح موسوم به 
»شفافیت مالی« را تصویب کرد. 
هدف از این طرح که با 282 رأی 
مثبت در برابر 143 رای منفی به 
تصویب رسیده، ردیابی و بررسی 
دارایی های احتمالی مقامات ارشد 
ایرانی در بانک های خارجی است.
در صورت تصویــب نهایی و 
ابلاغ این طرح از ســوی »باراک 
آمریکا،  رئیس جمهــور  اوبامــا« 
واشــنگتن تلاش خواهد کرد تا 
فهرستی از اموال منتسب به رهبر، 
رئیس جمهور و دیگر مقامات ارشد 
دولتی و نظامی ایران در بانک های 
خارج از کشــور تهیــه کند، به 
عبارتی تمــام مجموعه نهادهای 
نظامــی، دولتــی و حکومتی در 
معرض تحریم هــای جدی تری 

قرار خواهند گرفت. 
به گــزارش فــارس، مجلس 
نمایندگان آمریــکا پیش از این 
و بــه اتفاق آراء لایحــه ای را نیز 
به تصویــب درآورد که »النا راس 
ایالت »فلوریدا«  نماینده  لتینن« 
آن را مطــرح کــرده و طبق آن 

دولت ایران را به شکنجه بهائیان 
و همچنین نقض پیمان بین المللی 

حقوق بشر متهم کرده بود.
»اد رویس« رئیس کمیته امور 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، 
بعد از تصویب این لایحه با صدور 
بیانیه ای ضمن ادعای نقض حقوق 
بشــر توســط ایران، گفت: بله ما 
شــاهدیم که این رژیــم میانه رو 

چگونه می تواند باشد.
مجلس نمایندگان آمریکا در 
حالی ایران را به نقض حقوق بشر 
متهم کرده است که واشنگتن خود 
یکی از حامیان عربســتان است 
که در سطح جامعه بین الملل به 
نقض حقوق بشر و حقوق انسانی 

شناخته شده است.
ائتلاف تحت حمایت عربستان 
از مارس 2015، حملات هوایی به 
یمن را آغاز کرده است که تاکنون 
هــزاران غیرنظامی جان خود را 
در این اقدامات ریاض از دســت 
داده انــد اما با این حــال، آمریکا 
علیرغــم اعتراضــات گروه های 
حقوق بشــری، دست از حمایت 
عربستان  اطلاعاتی  و  لجستیک 

برنمی دارد.

در حالی روزهای گذشته برخی 
اعطای مجوز  از  رسانه های غربی 
ایرباس و  برای صدور هواپیماهای 
بوئینگ به ایــران خبرداده بودند 
داری  خزانه  وزارت  که سخنگوی 
برای  اســت  کرده  اعلام  آمریکا 
اســتفاده ایران از این هواپیماها 
تعیین  ســختی  و  سفت  شرایط 

شده است !
سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا 
ضمن تایید اعطای دو مجوز به ایرباس و 
بوئینگ برای فروش هواپیما به ایران ، 
اعلام کرده که این کار طبق مفاد برجام 

انجام شده است.
خبرگــزاری رویتــرز بعدازظهــر 
روز چهارشــنبه به نقــل از منابع آگاه 
نوشته بود »  وزارت خزانه داری آمریکا 
مجوزهایــی را صادر کــرده که امکان 
تحویل حداقــل 17 فروند هواپیمای 

ایرباس به ایران را فراهم می کند«
همیــن خبرگزاری ســاعاتی بعد 
گزارش داد که شرکت »بوئینگ« نیز  
از وزارت خزانه داری آمریکا مجوز لازم 
برای فروش هواپیما به ایران را دریافت 

کرده است.
به گزارش فارس ســرانجام وزارت 
خزانــه داری آمریکا خبر اعطای مجوز 
به ایــن دو شــرکت هواپیمایی غربی 
برای فــروش هواپیما به ایران را تایید 

کرده است.
در بیانیه ای که توســط سخنگوی 
این وزارتخانه منتشــر شد آمده است : 
این اقدام در راستای عمل به تعهدات 

برجامی آمریکا بوده است.
در این بیانیه آمده اســت : بنا بر 
برنامه جامع اقدام مشــترک ، آمریکا 
بــه صــدور مجوز صــادرات  متعهد 
هواپیماهای مسافربری معین به ایران 

است.
سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا 
افزوده اســت: ما به بوئینگ و ایرباس 
بنا بر سیاســت جدید، دو مجوز برای 
صادرات هواپیماهای مسافربری خاص 
به ایــران صادر کردیــم. این مجوزها 
شــامل شرایط سفت و سختی است تا 
اطمینــان یابیم از هواپیماها تنها برای 
مقاصد مسافربری استفاده خواهد شد 
و قابل فروش مجدد یــا انتقال آن به 
یک واحد و شخصیت حقوقی موجود 

در لیست)سیاه( نباشد.
گفتنی اســت بر اســاس یکی از 
بندهای توافق هســته ای، واشــنگتن 

ملزم شــده تحریم فروش هواپیما به 
ایران را رفع کند. با وجود آنکه نزدیک 
به یک سال از اجرایی شدن این توافق 
می گذرد، خزانه داری آمریکا تاکنون از 
صدور مجوز فــروش هواپیما به ایران 

خودداری کرده بود.
با وجود این که بر اســاس توافق 
صورت گرفته آمریکا ملزم شــده بود 
تحریم فروش هواپیمــا را رفع کند با 
تاخیــر 8 ماهه مجوزهای لازم صادر و 
خبر مرتبط با آن چنان در رسانه های 
غربی بازتاب می یابد که گویی آمریکا به 

ایران یک امتیاز ویژه داده است !
رئیس جمهور کشــورمان نیز در 
نشست خبری نیویورک به این مسئله 
اشاره کرده و گفته است: مطابق برجام 
بایــد پــس از آغاز این ســند فروش 
هواپیماهای مسافربری به ایران بدون 
هیچ مانعی آزاد باشد ، قابل قبول نیست 
که امروز ما شاهد  تأخیر در اجرای این 
توافق باشــیم. تأخیرها عمدتاً از ناحیه 

آمریکاست.
از سوی دیگر و در حالی که ایران 
هنوز این هواپیماهای وعده داده شده را 
دریافت نکرده است وزارت خزانه داری 
آمریکا برای اســتفاده از آن ها شرایط 

سفت و سخت مقرر کرده است !
فروش بوئینگ به ایران با وجود 

صدور مجوز قطعی نیست!
خبــر دیگر این که بــا وجود این 
شرایط ســفت و سخت برخی گزارش 
ها از قطعــی نبودن فروش بوئینگ به 

ایران حکایت دارد. 
در حالی خبرگزاری رویترز اعلام 
کرده است با صدور مجوز فروش بوئینگ 
به ایــران از ســوی وزارت خزانه داری 
آمریکا ارزش ســهام این شــرکت به 
شدت افزایش یافته است که خبرگزاری 
بلومبــرگ از قطعی نبودن فروش این 
هواپیماها بــه دلیل بی ثباتی فاینانس 

ایرلاین های ایران خبر می دهد.
بر اساس گزارش رویترز این شرکت 
هواپیمایــی آمریکا که مرکــز آن در 
شــیکاگو واقع است روز گذشته مجوز 
فروش هواپیما را از وزارت خزانه داری 
آمریــکا دریافت کرد.ایــن اقدام برای 
فروش هواپیما به ایران بعد از 40 سال 

ممنوعیت انجام می شود.
بوئینگ انتظار دارد که بیش از 100 
هواپیما به ایران بفروشد اما خبرگزاری 
رویترز به نقل از بوئینگ می نویســد ، 

تصویب 3 طرح ضد ایرانی در مجلس نمایندگان آمریکا

تعــداد فروش نهایی بســتگی به مفاد 
مجوز صادره از وزارت خزانه داری آمریکا 

خواهد بود.
خبرگزاری بلومبرگ هم در این باره 
اعلام کرده است که تحقق معامله ایران 
با بوئینگ به دلیل عدم ثبات فاینانس 
ایرلاین های ایــران هنوز در هاله ای از 

ابهام است.
محدودیت هایی که توان 

خرید ایران را کاهش می دهد 
موسسه اعتبارسنجی مودیز اعلام 
کــرد، تصمیم اخیر وزارت خزانه داری 
آمریکا در اعطای مجوز به شرکت های 
ایرباس و بوئینگ برای فروش هواپیما به 
ایران اتفاقی مثبت به سود رتبه اعتباری 
این دو شرکت هواپیماسازی خواهد بود.

به گزارش تســنیم این موسســه 
اعتبارسنجی در گزارشی جدید اعلام 
کــرد، تصمیم اخیر وزارت خزانه داری 
آمریکا در اعطای مجوز به شرکت های 

ایرباس و بوئینگ برای فروش هواپیما 
بــه ایران اتفاقی مثبت به ســود رتبه 
اعتباری این دو شرکت هواپیماسازی 
و زنجیره عرضه هواپیماهای مسافربری 

به شمار می رود.
بر اســاس برآورد موسسه مودیز، 
ایران قادر به خرید مقادیر قابل توجهی 
هواپیما از شــرکت های هواپیماســاز 
خواهد بود و این چشــم انداز موجب 
رشــد 3 درصدی میزان تقاضا در این 
صنعت  در یک دهه آینده خواهد شد 
که معادل 400 تا 500 فروند هواپیما 

برای شرکت های ایرانی است.
در حالی که این مجوزها راه را برای 
انعقاد قراردادهای چند میلیارد دلاری 
هموار می سازد، اما مجوزهای اعطا شده 
شامل محدودیت هایی است که احتمالا 
موجب کاهــش مقــدار هواپیماهای 
خریداری شده و توانایی ایران در تامین 

مالی این قراردادها خواهد شد.


